
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 3031/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

 

„Doplnění závor na přejezdu P2158 v km 104,952 trati 
Louny – Most“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

Dotaz 1)  

 

Dle ZTP je požadováno doplnění závor na uvedeném úrovňovém přejezdu vč. Úpravy přejezdové 
konstrukce. Dle místního šetření bylo zjištěno, že přilehlá křižovatka je blíže než 30m od přejezdu 
což je neshodné v současně platnými ČSN. Je v rámci nabídky třeba zohlednit i rekonstrukci a 
úpravu komunikací za účelem odsunu dané křižovatky bude-li to požadovat O13 v rámci 
profesních porad? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stávající přejezd a křižovatku v jeho blízkosti, uplatňuje se dle 
ČSN 73 6380 čl.5.2.1 požadavek na min. vzdálenost hranice křižovatky od nebezpečného pásma 
přejezdu 10 m. Není-li u stávajících přejezdů možné dosáhnout vzdálenosti 10 m, musí být 
bezpečnost zajištěna odpovídajícím dopravním opatřením, úpravou přednosti v jízdě, zákazem 
odbočení ve směru jízdy na přejezd, zřízením světelného signalizačního zařízení atp. 

Tato vzdálenost není ve stávajícím stavu dodržena, ale je zde pomocí dopravního značení 
upravena přednost jízdy tak, že vozidla jedoucí z přejezdu mohou vždy bezkolizně odbočit. Bude 
potřeba prověřit vlečné křivky pro pravé odbočení, ale vzhledem k dispozici přejezdu a křižovatky 
se nejeví nutné komunikaci upravovat resp. rozšiřovat.  

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 
zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 

Zveřejněno na profilu zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3380279

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a08b28b6-2c2e-48d1-98a4-4192023b366f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.02.2023 07:41:06


		2023-02-07T06:41:21+0000


		2023-02-07T14:29:13+0100
	Petr Hofhanzl f37e7fc65e6ebf8994892c503a32b2580340c06b
	Podepsáno elektronicky




